
Osečná
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.694890N, 14.921375E

Nadmořská výška: 374 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 806 ha

Počet obyvatel: 1 184 PSČ: 463 52

Adresa URL: www.osecna.cz

O obci
Město Osečná se rozkládá v malebné krajině na jižní straně Ještědského pohoří a na pokraji
Ralské pahorkatiny. Má šest částí: Druzcov, Chrastná, Kotel, Lázně Kundratice, Osečná, Vlachové a
Zábrdí.

Historie obce
Osečná byla založena pravděpodobně některým z Vartenberků v první polovině 13. století na zemské
obchodní stezce mezi Českým Dubem a hradem Děvínem. V roce 1565 zde byl postaven kostel sv. Víta, ve
kterém se nachází rodinná hrobka rodu Biebersteinů a rodiny Schleinitzů.

Ubytování a restaurace
Pod Osečnou spadá místní část Lázně Kundratice, která nabízí pro své hosty ubytování ve
dvoulůžkových pokojích. Mimo toto ubytování jsou v obci další dva penziony a tři restaurace.

Okolí a příroda
Město se rozkládá na úpatí Ještědského pohoří. Vedle lesů, luk a pastvin jsou zde rybníky
Jenišovský, Mlékárenský, Kočvarův, Lázeňský a Chrastenský. Městem protéká řeka Ploučnice,
která pramení severně od města u Jenišovského rybníka.

Současnost obce
Ve městě je ZŠ a MŠ, pošta, lékárna, praktický, dětský a zubní lékař. Působí zde knihovna i
Informační centrum Drak. Z obchodní sítě a služeb zde působí zelinář, masna, cukrárna,
květinářství, šest smíšených obchodů.

Sportovní možnosti
Celý okolní region je doslova protkán hustou sítí cyklotras i turistických tras.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Víta. Dle dostupných materiálů je první zmínka o dřevěném farním kostele v Osečné z
roku 1350. Od roku 1363 měl tento kostel již svého duchovního správce. Kostel byl malý dřevěný. V roce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9574/osecna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 22:38:55



1565 byly položeny základy zděného pozdně gotického a renesančního kostela.

Doprava
V Osečné je křižovatka dvou silnic II. třídy II/592 a II/278. Město má autobusové spojení.

Ocenění obce
Obec Osečná získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9574/osecna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 22:38:55


